
 
Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione sul sito web 
istituzionale comunale, del documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del Comune di Fagnano Castello 
(CS) ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti 

 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO  

- PROVINCIA DI COSENZA - 
UFFICIO TECNICO COMUNALE – SERVIZIO N.3 
Uso e Assetto del Territorio - Tecnico Manutentivo 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.218 DEL 21.11.2019   
 

 
 

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA CAMPO SPORTIVO 
FRASSETTI E LOCALI ANNESSI ALLA LOC.TÁ SPROVIERI DEL COMUNE DI 
FAGNANO  CASTELLO. AFFIDAMENTO MAGGIORI LAVORI ED INTEGRAZIONE 
IMPEGNO DI SPESA IN  FAVORE DELL’IMPRESA ARMANDO PERRONE & C. SAS. CIG: 
ZD3297B365.  
 
 

	 	 	 	 	 	 		 		
 
 

                 

Il Responsabile del Servizio n.3   
f.to Ing. Catia Pantalena 

 



 
Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione sul sito web 
istituzionale comunale, del documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del Comune di Fagnano Castello 
(CS) ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti 

                                                        
 
 

 
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO  

-PROVINCIA DI COSENZA- 
UFFICIO TECNICO COMUNALE – SERVIZIO N. 3 
Uso e Assetto del Territorio - Tecnico Manutentivo 

 
DETERMINAZIONE N.218 DEL 21.11.2019 

 
OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA CAMPO SPORTIVO 
FRASSETTI E LOCALI ANNESSI ALLA LOC.TÁ SPROVIERI DEL COMUNE DI 
FAGNANO  CASTELLO. AFFIDAMENTO MAGGIORI LAVORI ED INTEGRAZIONE 
IMPEGNO DI SPESA IN  FAVORE DELL’IMPRESA ARMANDO PERRONE & C. SAS. CIG: 
ZD3297B365.  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamata la propria Determina n.166 del 06.08.2019 con la quale i lavori urgenti di manutenzione 
straordinaria del campo sportivo Frassetti alla Loc.tà Sprovieri del Comune di Fagnano Castello, 
ovvero dei locali adibiti a spogliatoi/servizi igienici, della tettoia metallica della tribuna, delle torri faro 
dell'area di gioco, oltre che la fornitura di attrezzature per l'attività sportiva (panchine e porte), sono 
stati affidati, ai sensi dell'art. 32 comma 2, lettera a) del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii., 
all’Impresa Geom. Armando Perrone & C SAS di Perrone Gennarino, con sede in Fagnano Castello 
alla via San Francesco di Paola, 12, per l'importo di netti € 18.384,61 oltre I.V.A. al 22% come per 
legge, per un totale complessivo di € 22.429,22; 
Considerato che durante il corso dei lavori, per far fronte a particolari situazioni emerse in corso 
d'opera, si è reso necessario apportare alcune modifiche alle previsioni originali; 
Rilevato che, a tal proposito, questo ufficio tecnico ha redatto il computo metrico estimativo dei lavori 
suppletivi dell'importo netto di € 2.950,00 oltre IVA al 22% pari ad € 649,00, per un totale complessivo 
di € 3.599,00; 
Dato atto che l'impresa esecutrice si è dichiarata disponibile, senza nessuna eccezione, all'esecuzione 
dei maggiori lavori agli stessi patti, prezzi e condizioni di quelli già affidati; 
Ritenuto, pertanto, di dover affidare alla medesima Impresa Geom. Armando Perrone & C SAS di 
Perrone Gennarino l'esecuzione dei lavori suppletivi resisi necessari nel corso dei lavori medesimi, 
come da computo metrico estimativo parte integrante e sostanziale del presente atto anche se non 
materialmente allegato; 
Rilevato che è stata verificata la regolarità contributiva dell’Impresa tramite l’acquisizione di apposito 
DURC regolare fino alla data del 25/01/2020, prot. INPS_ 17361122; 
Ravvisata, quindi, la necessità di integrare  l’impegno  iniziale,  assunto  con  la  sopracitata  determina  
n.642/2019, di un’ulteriore somma pari ad  € 3.599,00 (I.V.A inclusa); 
Riscontrata la regolarità tecnica e la congruità dei prezzi praticati; 
Accertata la propria competenza in ordine all’adozione del presente provvedimento ai sensi del 
vigente regolamento comunale di contabilità e dell’art.107 del d.lgs.267/2000;  
Visto l’art. 183 del d.lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.lgs 50/2016 e s.m.i.; 
Visto il D.P.R. 207/2010, per le parti ancora in vigore; 



 
Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione sul sito web 
istituzionale comunale, del documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del Comune di Fagnano Castello 
(CS) ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti 

D E T E R M I N A 

La narrativa che precede è parte integrante e sostanziale del presente atto;  
1) Di approvare il computo metrico estimativo dei lavori suppletivi, redatto da questo Responsabile 

del Servizio Tecnico, dell’importo di netti € 2.950,00 oltre IVA al 22% pari ad € 649,00, per un 
totale complessivo di € 3.599,00; 

2) Di affidare alla ditta esecutrice dei lavori principali, l'Impresa Geom. Armando Perrone & C SAS 
di Perrone Gennarino, con sede in Fagnano Castello alla via San Francesco di Paola, 12, 
l'esecuzione, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e 
ss.mm.ii, dei maggiori lavori resisi necessari per far fronte alle particolari situazioni emerse in 
corso d'opera; 

3) Di impegnare in favore della medesima Impresa Geom. Armando Perrone & C SAS di Perrone 
Gennarino la maggiore spesa di € 3.599,00, IVA compresa con imputazione sul Cap. 1201/1 del 
bilancio c.e.; 

4) Di dare atto che il codice identificativo di gara (CIG) associato alla seguente procedura è il 
seguente: ZD3297B365; 

5) Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per quanto di competenza.  
                                                                                                                                                                                    

                                                                      Il Responsabile del Servizio 
                                                                           f.to Ing. Catia Pantalena 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione sul sito web 
istituzionale comunale, del documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del Comune di Fagnano Castello 
(CS) ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO  
CITTÁ DEL CASTAGNO 

- PROVINCIA DI COSENZA - 
 
 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO N.3 
 

PARERI DI REGOLARITÁ TECNICA  SULLA DETERMINA N.218/2019 
               
OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA CAMPO SPORTIVO 
FRASSETTI E LOCALI ANNESSI ALLA LOC.TÁ SPROVIERI DEL COMUNE DI 
FAGNANO  CASTELLO. AFFIDAMENTO MAGGIORI LAVORI ED INTEGRAZIONE 
IMPEGNO DI SPESA IN  FAVORE DELL’IMPRESA ARMANDO PERRONE & C. SAS. CIG: 
ZD3297B365.  
 
 

UFFICIO  TECNICO COMUNALE 
- f.to Ing. Catia Pantalena- 

   
 

 
                    
 
 

 
 

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
PROVINCIA DI COSENZA 

 
Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio ONLINE di questo 
Comune dal giorno ………………………….......  per 15 giorni consecutivi. N. REG. ............................ 
 

L’addetto alle Pubblicazioni 
 
 
 
 
 



 
Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione sul sito web 
istituzionale comunale, del documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del Comune di Fagnano Castello 
(CS) ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti 

 
 
 
 
 
 
Procedere al seguente impegno di spesa secondo il principio di competenza finanziaria di 
cui all'allegato 1 del D.Lgs. 126/2014come nel prospetto seguente: 

IMPORTO CAPITOLO TITOLO PROGRAMMA MISSIONE 
BILANCIO 

ANNO 

€ 3.599,00 1201/1 1.03.02.15.999 5 1 2019 

      

CREDITORE 

Impresa Geom. Armando Perrone & C SAS di Perrone Gennarino 

"Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 118/2011: 

Anno imputazione Importo Anno pagamento Importo 
2019 € 3.599,00 2020 € 3.599,00 

 
 

Da inserire nel parere contabile:   
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

(art. 183, comma 7, d.lgs. 267/2000) 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Vista la: 
DETERMINA N. DATA SERVIZIO 

218 21.11.2019 N.3 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 151 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000, dell’art. 183 del D.Lgs. n. 
267/2000; dell’allegato 1 al D.Lgs. n. 126/2014. Dell’allegato n. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011; 

 
Fagnano Castello, lì 21.11.2019         

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                (f.to Dott. ssa Cristina Aloia) 

Cap. Anno imputazione Importo Anno pagamento Importo Impegno N.

1201/1 2019 € 3.599,00 2020 € 3.599,00 1086 

      

Comune di Fagnano Castello 
(Prov.  di  Cosenza) 


